МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 24»

ПРИКАЗ

09.01.2023                                           г. Тамбов                                        №    11    -   ОД

Об организации образовательной деятельности в условиях понижения

температуры воздуха в зимний период.

В соответствии с рекомендациями министерства образования и науки

Тамбовской области от 21.12.2022 № 1.02-10/6326 «Об организации

образовательной деятельности в условиях понижения температуры воздуха в

зимний период», на основании письма комитета образования администрации

города Тамбова Тамбовской области от 09.01.2023 № 36-30-8206/22, в целях

обеспечения безопасности жизни и здоровья учащихся при резких

понижениях температуры воздуха, создания безопасных условий для

жизнедеятельности учащихся в зимний период при значительных

понижениях температуры,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в период резкого понижения температуры воздуха

обучение в соответствии со следующими Правилами посещения

учебных занятий и проведения внеурочных мероприятий в зимний

период при низких температурах:

 при температуре минус 25 градусов (при слабом и умеренном

ветре) рекомендуется не посещать занятия учащимся 1-4 классов;

 при температуре минус 25 градусов (при сильном ветре)

рекомендуется не посещать занятия учащимся 1-9 классов;

 при температуре минус 27 градусов (при слабом и умеренном

ветре) рекомендуется не посещать занятия учащимся 1-9 классов;

 при температуре минус 28 градусов и ниже рекомендуется не

посещать занятия учащимся 1-11 классов.

2. Разместить на сайте школы приказ «Об организации образовательной

деятельности МАОУ СОШ № 24 в условиях понижения температуры

воздуха в зимний период». Ответственный: Ермак Е.Ю.

3. Довести до сведения обучающихся и их родителей (законных

представителей) организацию образовательной деятельности в

условиях понижения температуры воздуха в зимний период учащихся

1-11 классов:

- родители (законные представители) вправе самостоятельно

принимать решение о посещении ребенком образовательной

организации в морозные дни. В случае непосещения ребенком

образовательной организации в морозные дни родители (законные

представители) информируют классного руководителя в письменной

форме о периоде непосещения учебных занятий;

- для обучающихся, пришедших на занятия, будет организован

образовательный процесс (индивидуальные занятия, проектную

деятельность, работу по интересам и др.);

- для остальных обучающихся организовать обучение в дистанционном

формате, используя ресурс цифровой образовательной платформы

«Дневник.ру».

Ответственные: классные руководители 1-11 классов, учителя-

предметники.

4. Приглашать обучающихся в образовательное учреждение в дни

сильных морозов на индивидуальные и групповые учебные занятия,

соревнования и другие внеклассные мероприятия возможно только при

условии письменного согласия родителей (законных представителей).

Ответственные: классные руководители 1-11 классов, учителя-

предметники.

5. Учителям-предметникам соблюдать режим работы в соответствии с

учебной нагрузкой и расписанием уроков, а также провести

корректировку календарно-тематического планирования за счет

резервных часов, а также часов, отведенных на повторение, интеграции

содержания учебных предметов, модульного принципа представления

содержания образования и др. Недопустимо компенсировать

пропущенное учебное время за счет каникул или увеличения предельно

допустимой аудиторной учебной нагрузки.

6. Контролировать в зимний период воздушно-тепловой режим в учебных

кабинетах и при проведении уроков физической культуры на улице в

соответствии с пунктами 6.2, п.6.7 Сан ПИН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-

эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в

образовательных учреждениях». Ответственный: заместитель

директора по АХР Бубнова Е.В.

7. Обеспечить контроль за выполнением образовательных программ.

Ответственные: заместители директора по УВР Зубакина Т.А.,

Нефедова Е.В., Парамзина О.В.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 24                                                     А.А. Балдин

		2023-01-10T12:45:25+0300
	Балдин Андрей Александрович
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью